

BALANCE DE SITUACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2018		
NIF: G06194492		
Empresa: APROSUBA 13		
	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.338.866,00 €	1.407.442,96 €
I. Inmovilizado Intangible	1.223.430,36 €	1.287.873,34 €
II. Bienes del patrimonio histórico	18.185,00 €	18.020,00 €
III. Inmovilizado material	96.209,72 €	100.508,70 €
VI. Inversiones financieras a L/P	1.040,92 €	1.040,92 €
B) ACTIVO CORRIENTE	486.183,19 €	433.222,28 €
III. Usuarios y otros deudores de actividades	9.017,80 €	15.908,00 €
IV. Deudores ciales y otras cuentas a cobrar	168.993,81 €	102.519,05 €
VII. Periodificaciones a C/P	- €	162,48 €
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	308.171,58 €	314.632,75 €
TOTAL ACTIVO (A + B)	1.825.049,19 €	1.840.665,24 €
A) PATRIMONIO NETO	1.701.307,61 €	1.767.018,70 €
A-1) Fondos propios	473.671,12 €	436.250,73 €
II. Reservas	10.994,16 €	- 19.755,11 €
III. Excedentes de ejercicios anteriores	455.969,06 €	456.005,84 €
IV. Excedente del ejercicio	6.707,90 €	- €
Ingresos/Gastos pendientes cierre	6.707,90 €	- €
A-3) Subvenciones, donacion. y legados recibidos	1.227.636,49 €	1.330.767,97 €
C) PASIVO CORRIENTE	123.741,58 €	73.646,54 €
VI. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	123.941,58 €	73.031,74 €
1. Proveedores	5.732,81 €	6.233,08 €
2. Otros acreedores	118.208,77 €	66.798,66 €
VII. Periodificaciones a C/P	- 200,00 €	614,80 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	1.825.049,19 €	1.840.665,24 €

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2018		
NIF: G06194492		
Empresa: APROSUBA 13		
	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
1. Ingresos de la actividad propia	1.979.161,01 €	1.746.016,59 €
a) Cuotas de asociados y afiliados	42.525,28 €	1.147,26 €
b) Aportaciones de usuarios	89.852,35 €	77.235,26 €
c) Ing. promociones, patrocinadores y	21.520,96 €	30.820,56 €
d) Subv., donac.y legados imput.excede	1.825.262,42 €	1.636.813,51 €
2. Vtas y otros ing.ordinarios actividad	6.442,66 €	5.310,95 €
3. Gastos por ayudas y otros	- 610,93 €	- €
c) Gastos por colaboraciones y del órg	- 610,93 €	- €
6. Aprovisionamientos	- 49.505,25 €	- 44.008,03 €
8. Gastos de personal	- 1.702.928,93 €	- 1.508.879,47 €
9. Otros gastos de la actividad	- 211.208,43 €	- 204.523,78 €
10. Amortización del inmovilizado	- 114.317,99 €	- 114.463,86 €
11. Subv, donac.y leg.cap.trasp.al exc.ej	103.131,48 €	101.883,58 €
a) Afectos a la actividad propia	103.131,48 €	101.883,58 €
14. Dif.negativas en combinaciones de neg	- €	0,17 €
15. Otros resultados	- 3.455,72 €	- 82,71 €
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1 al 15)	6.707,90 €	- 18.746,56 €